

---

# ***Gunnar Thorup Holding ApS***

Parkallé 9, 6880 Tarm

## **Årsrapport for 2017/18** (regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 25 24 76 12

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 27/11 2018

Gunnar Thorup  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 5

Balance 30. juni 6

Noter til årsregnskabet 8

# Selskabsoplysninger

**Selskabet**

Gunnar Thorup Holding ApS  
Parkallé 9  
6880 Tarm

CVR-nr.: 25 24 76 12  
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni  
Regnskabsår: 19. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

**Direktion**

Gunnar Thorup

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er formuepleje.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 160.527, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på DKK 25.979.208.

Selskabets ledelse betegner årets resultat som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Andre eksterne omkostninger		-161.132	-67.303
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-161.132</b>	<b>-67.303</b>
Personaleomkostninger	1	-303.423	-273.516
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-464.555</b>	<b>-340.819</b>
Indtægt af kapitalandele i tilknyttet virksomhed		-10.624	-120.336
Finansielle indtægter		1.268.579	3.389.566
Finansielle omkostninger	2	-549.214	-264.795
<b>Resultat før skat</b>		<b>244.186</b>	<b>2.663.616</b>
Skat af årets resultat	3	-83.659	-610.621
<b>Årets resultat</b>		<b>160.527</b>	<b>2.052.995</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-78.512
Overført resultat	-339.473	1.631.507
	<b>160.527</b>	<b>2.052.995</b>

## Balance 30. juni

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Kapitalandele i tilknyttet virksomhed	4	447.552	458.176
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	124.054	124.054
Andre tilgodehavender	5	1.000.000	1.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.571.606</b>	<b>1.582.230</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.571.606</b>	<b>1.582.230</b>
Andre tilgodehavender		10.075	7.685
Selskabsskat		202.879	263.163
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		0	12.807
<b>Tilgodehavender</b>		<b>212.954</b>	<b>283.655</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>24.245.499</b>	<b>24.617.028</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>372.988</b>	<b>362.192</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>24.831.441</b>	<b>25.262.875</b>
<b>Aktiver</b>		<b>26.403.047</b>	<b>26.845.105</b>



# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		25.279.208	25.618.681
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	500.000
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>25.979.208</b>	<b>26.318.681</b>
Kreditinstitutter		21.014	6.995
Gæld til tilknyttet virksomhed		310.668	286.585
Selskabsskat		0	134.878
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		2.995	0
Anden gæld		89.162	97.966
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>423.839</b>	<b>526.424</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>423.839</b>	<b>526.424</b>
<b>Passiver</b>		<b>26.403.047</b>	<b>26.845.105</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	298.863	268.861
Andre omkostninger til social sikring	4.560	4.655
	<u>303.423</u>	<u>273.516</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger til tilknyttet virksomhed	14.500	13.700
Andre finansielle omkostninger	374.754	242.854
Valutakurstab	159.960	8.241
	<u>549.214</u>	<u>264.795</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	56.191	301.947
Årets regulering i udskudt skat	0	310.707
Regulering af skat vedrørende tidligere år	27.468	-2.033
	<u>83.659</u>	<u>610.621</u>

## Noter til årsregnskabet

	2018 DKK	2017 DKK
<b>4 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. juli	500.000	500.000
Kostpris 30. juni	500.000	500.000
Værdireguleringer 1. juli	-41.824	78.512
Årets resultat	-10.624	-120.336
Værdireguleringer 30. juni	-52.448	-41.824
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>447.552</b>	<b>458.176</b>

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
PROsolve A/S	Tarm	500.000	100%	447.552	-10.624

## 5 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele DKK	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. juli	124.054	1.000.000
Kostpris 30. juni	124.054	1.000.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>124.054</b>	<b>1.000.000</b>

## Noter til årsregnskabet

### 6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	DKK	DKK	året	DKK
			DKK	
Egenkapital 1. juli	200.000	25.618.681	500.000	26.318.681
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	-339.473	500.000	160.527
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b>200.000</b>	<b>25.279.208</b>	<b>500.000</b>	<b>25.979.208</b>

### 7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for nærværende selskab, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er ikke sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2018.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gunnar Thorup Holding ApS for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelsen

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration m.v.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, modtagne udbytte samt kursreguleringer på værdipapirer.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med datterselskabet PROsolve A/S. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten ”Kapitalandele i dattervirksomheder“ den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

gen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

### **Andre værdipapirer, kapitalandele og øvrige finansielle anlægsaktiver**

Andre værdipapirer, kapitalandele og øvrige finansielle anlægsaktiver, indregnet under anlægsaktiver, omfatter kapitalandele i andre virksomheder, der måles til kostprisen korrigeret for modtagne udlodninger.

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter gældsbrev, der er indregnet til nominel værdi med fradrag af afdrag.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Værdipapirer**

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## **Noter til årsregnskabet**

### **8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.